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  Ninth Session, Commencing at 4.30 pm 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

    

  

 2322* 
  Austria,   Holy Roman Empire, Ferdinand I as King of the 
Romans (1531-1558), silver schautaler, 1541, (53mm; 
38.18g), Kremnitz Mint (Voglhuber 33; Markl 2040).   Nearly 
very fi ne.   

 $500 

      

 2323* 
  Austria,   Archduke Ferdinand I, (1564-1595), thaler, undated, 
Hall Mint (Dav.8097).   Toned, very fi ne.   

 $200 

      

 2324* 
  Austria,   Rudolph II, thaler 1603, Hall Mint (KM.37.1).   
Mounted at top and graffi ti in fi eld otherwise toned very 
fi ne or better.   

 $100 

 Ex D.Simpson Collection. 

     

 2325* 
  Austria,   Leopold I, thaler, 1696, Hall Mint (KM.1303.4).   
Cleaned, good very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

       

 2326* 
  Austria,   Maria Theresa, (1740-1780) silver convention 
thaler, 1766 (KM.1839).   Toned good very fi ne.   

 $150 
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 part

2327* 
  Austria,   Salzburg, Maximilian Gandolph, fi fteen kreuzer 
1686 (KM.230); Johann Ernest, thaler 1707 (KM.254).   
First mounted on obverse in centre, otherwise very fi ne, the 
second good very fi ne.  (2)  

 $200 

      

 2328* 
  Austria,   Salzburg, Sigsismund III thaler, 1761 (KM.401.1; 
Dav.1255).   Attractively toned, nearly extremely fi ne.   

 $350 

 Ex Noble Numismaics Sale 100, Lot 3885. 

   2329 
  Austria,   Francis I - Franz Joseph, copper coins, 1800- 1885, 
in hard plastic holders with descriptions, sold with owner's 
list.   Fine - uncirculated.  (17)  

 $180 

   2330 
  Austria,   Empire, heller, 1914 and 1916 (KM.2800, 2823) (2), 
two heller, 1911 and 1918 (KM.2801, 2824) (2), ten heller, 
1895 and 1916 (2) (KM.2802, 2822, 2825) (3), twenty heller, 
1911 and 1918 (KM.2803, 2826) (2), corona, 1893, undated 
(1908) and 1915 (KM.2804, 2808, 2820) (3), two corona, 
1912 (KM.2821), Maria Theresa thaler, 1780 restrike (KM.
T1).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (14)  

 $90 

   2331 
  Austria,   Franz Joseph, thaler, 1858A (KM.2244), fl orin, 
1888 (KM.2222), two corona, 1912 (KM.2821); Hungary, 
fi ve korona, 1907, 1909 (KM.488) (2).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)  

 $220 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

2332* 
  Austria,   Franz Joseph, fi ve corona, 1908 (KM.2809); Maria 
Theresa, restrike thalers, 1780 (2), twenty kreuzer, 1765 
(2); Francis I, twenty kreuzer, 1806A (2), 1810A, 1830C 
(KM.2145) uncirculated, 1832 (2); Ferdinand I, twenty 
kreuzer, 1840 (3), 1842, 1845, 1846; Franz Joseph, 1852A 
(KM.2211), fl orin, 1873 (KM.2222) uncirculated, other 
minors in silver (16).   Fine - uncirculated.  (37)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2333 
  Austria,   Republic, five schilling, 1960-4, extra 1963 
(KM.2889); ten schilling, 1957 (KM.2882); twenty 
fi ve schilling, 1956-1960 (KM.2881/90), 1963 (2), fi fty 
schilling, 1959 (2)(KM.2888), 1963 (2), 1964 (KM.2894, 
6).   Extremely fi ne - uncirculated.  (20)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2334 
  Austria,   Maria Theresa, thalers, 1780, restrikes (KM.T1).   
Nearly uncirculated - proof FDC.  (14)  

 $300 

   2335 
  Austria,   Maria Theresa, thalers, 1780, restrikes (KM.T1), 
also variety with ST above SF under bust, the edge damaged, 
fi ne or better.   Fine - extremely fi ne.  (18)  

 $300 



269

      

 2336* 
  Belgian Congo,   fi fty francs, 1944 (KM.27).   Nearly extremely 
fi ne.   

 $70 

     

 2337* 
  Belgium,   Leopold I, ten centimes, 1847 (KM.2.1).   Good 
very fi ne.   

 $250 

      

 2338* 
  Belgium,   Leopold I, two and a half francs, 1849 (KM.12).   
Nearly extremely fi ne.   

 $460 

      

 2339* 
  Belgium,   Leopold I and II, two francs, 1880 (KM.39).   
Attractively toned, uncirculated and scarce thus.   

 $400 

      

 

 

 

part

2340* 
  Belgium,   Leopold II, fi fty centimes, 1886, 1898, 1901 (both), 
1909 (both), Albert, 1912 (both), 1918, 1928 (KM.26, 7, 
50, 1, 60.1, 61.1, 70, 71, 83, 87).   Nearly extremely fi ne 
- uncirculated, the fi rst three scarcer.  (10)  

 $300 

     

  

   

 part

2341* 
  Belgium,   Leopold II, one franc, 1866, 1880, 1887, 1904, 
1909 (three), 1913, 1914, 1923 (two), 1939 (two), 1941, 
1945 (KM.28.1, 38, 29.2, 56.1, .2, 57.1, .2, 72, 73.1, 89, 90, 
119, 120, 127, 128).   Nearly extremely fi ne - uncirculated.  
(15)  

 $900 
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 2342* 
  Belgium,   Leopold II, two francs, 1867 (KM.30.1).   Toned, 
good very fi ne.   

 $180 

     

  

  

   

 part

2343* 
  Belgium,   fi fty centimes, 1910 (KM.70) uncirculated, one 
franc, 1909 (KM.57.1), Leopold II, one francs, 1867, 1886, 
1887 (2), fi ve francs 1870 and 1876; twenty francs, 1955 
(KM.140.1, 141.1); fi fty francs, 1954 (KM.136.1, 137), 
1958 (KM.150.1 (3), 151.1), 1960 (4)(KM.152.1), one 
hundred francs, 1954 (KM.138.1)(2), 1949 (KM.139.1)(2), 
other minors (4).   Fine - uncirculated, all later coins choice 
uncirculated.  (28)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2344 
  Belgium,   a selection of several denominations, all twentieth 
century issues, 37 out of 87 of the coins contain silver. 
Arranged in plastic sheets by collector.   Fine - uncirculated.  
(87)  

 $350 

   2345 
  Belgium,   fi fty francs, 1939 (2), 1940 (KM.122.1); two 
hundred and fi fty francs, 1976 (KM158.1).   Extremely fi ne.  
(4)  

 $80 

     

  

   

 part

2346* 
  British Honduras,   George VI, one cent, 1939 and 1949 
(KM.21); fi ve cents, 1939, 1942 and 1952 (KM.22, a, 25); 
ten cents, 1939 and 1944 (KM.23); twenty cents, 1952 
(KM.26).   Very fi ne - uncirculated.  (8)  

 $250 

     

   

 2347* 
  British North Borneo,   half cent 1886H; one cent 1886H 
(KM.1, 2).   Mint red uncirculated.  (2)  

 $350 

     

   

 part

2348* 
  British North Borneo,   one cent, 1935H (KM.3), two and a 
half cents, 1903H (KM.4); fi ve cents, 1903H (2), 1921H, 
1940H (KM.5).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $100 
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 part

2349* 
  British Trade Dollars,   1897, 1898, 1900B, 1902B, 1930 
(KM.T5).   The fourth damaged, others very fi ne - good 
extremely fi ne.  (5)  

 $300 

     

   

 part

2350 *
  Canada,   Queen Victoria - George V, one cents 1897, 1911, 
1912 (2).   First nearly extremely fi ne, others red uncirculated.  
(4)  

 $100 

             

 2351* 
  Canada,   Edward VII, ten cents, 1904; George V, ten cents, 
1929.   Nearly uncirculated.  (2)  

 $100 

   2352 
  Canada,   Elizabeth II, Macquarie Mint, proof silver half 
ounce ten dollars, Canada Collection of twelve coins 
depicting Canada's diverse wildlife, natural wonders and 
culture.   In wooden case of issue with certifi cates, FDC.  (12 
coins)  

 $120 

    

2353* 
  Ceylon,   under Dutch rule, copper two stivers, 1783, Galle 
Mint, G for Galle over VOC monogram, (KM.30, Sch.1334, 
M.2193).   Well struck, nearly extremely fi ne.   

 $250 

      

 2354* 
  Ceylon,   George IV, one rix dollar, 1821 (KM.84).   Golden 
peripheral iridescent tone, good very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2355* 
  China,   Hsin Dynasty, Wang Mang, bronze bu money, (A.7-
22).   Very fi ne and scarce.   

 $350 

 Ex Baldwins Hong Kong Sale, 23/02/2010 (lot 251). 
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   2356 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty, large bronze modern charm, 
114mm, with name of Ming emperor Si Zong (1628-1644), 
rev. horse across fi eld, with additional characters above and 
below the horse, (type cf.Zhong gao hua qian 1791).   Nearly 
very fi ne.   

 $60 

   2357 
  China,   Republic, replica silver boat or shoe shaped sycee 
ingot, made on a fl at oval base.   Very fi ne.  (425g)  

 $200 

   2358 
  China,   various twentieth century copper cash coinage of 
different denominations.   Mostly fi ne.  (23)  

 $150 

      

 2359* 
  China,   Chihli province, silver dollar, Year 34 (1908) (KM.
Y.73.2).   Soft strike, good fi ne - very fi ne.   

 $250 

   2360 
  China,   Kirin Province, Imperial issues, silver fi fty cents, 1904 
(KM.Y182a.1).   Good fi ne.   

 $200 
 In a slab by PCGS as XF40. 

   2361 
  China,   Empire, Kwang-Tung, silver twenty cents, (c.1890-
1908), (KM.201) (2) as struck uncirculated; another (c.1908-
1911), (KM.205); Republic, year 8 (1919), year 10 (1921), 
(KM.423); year 18 (1929) (2), (KM.426); another year 38 
for Formosa.   Extremely fi ne - brilliant uncirculated.  (8)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2362 
  China,   Empire, Kwang-Tung, silver twenty cents, (c.1890-
1908), (KM.201); silver ten cents, (KM.200) (4); Republic, 
ten cents year 3 (1914), (KM.422); Kiang Nan ten cents 
1899 (KM.142a.2).   Fine - uncirculated.  (8)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

 

     

lot 2363 part

 

  part

2363* 
  China,   Empire, Kwangtung Province (1890-1908), ten cash 
(KM.Y.200), twenty cents (KM.Y.201 (2), Y.423); Republic, 
Che-Kiang Province, ten cents (1924) (KM.Y.371); Sun Yat 
Sen, Junk dollar (Year 23) (KM.Y.345), also bronze charm.   
The fi rst six extremely fi ne or better, the last very fi ne.  (7)  

 $200 

      

 part

2364* 
  China,   Sinkiang Province, fi ve miscals, Kashgar Mint AH 
1322 (1904)(KM.Y19a.1).   Fine.  (3)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2365* 
  China,   Empire, Sinkiang, silver fi ve miscals Kuang-hsu 
(1906), obv. 'Kashghar Tsao" at top, (KM.Y.25).   Edge fl aw, 
good fi ne, scarce.   

 $120 
 Ex Steve Album with ticket. 

      

 2366* 
  China,   Empire, Yunnan Province, twenty cash (1906) struck 
in brass (KM.Y.11v.1a).   Uneven toning, good extremely fi ne 
and rare.   

 $500 
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 2367* 
  China,   Republic, General Issue, silver dollar, not dated 
(1914), Obv. Yuan Shih-Kai facing with plumed cap and 
military uniform, rev. one dollar, founding of the Republic, 
(KMY.322, Kann 644).   Peripheral blue toning, nearly 
uncirculated.   

 $2,000 

      

 2368* 
  China,   Republic, Sun Yat Sen, Memento silver dollar 1927 
(KM.Y.319a.1).   Uncirculated.   

 $500 

 In a slab by NGC as MS63. 

      

 2369* 
  China,   Republic, Yuan Shih-Kai silver dollar or yuan, year 
3 (1914), obv. Yuan Shih-Kai bust to left, rev. "one yuan" 
within wreath of barley, (KM.Y.329).   Good extremely fi ne 
- nearly uncirculated.   

 $200 

 In a slab by PCGS as Cleaned-UNC Detail. 

      

 2370* 
  China,   Republic, general issue, Yuan Shih Kai, Year 10 
(1921), (KM.Y.329.5).   Uncirculated.   

 $500 

 In a slab by PCGS as MS62. 

   2371 
  China,   Republic, Yuan Shih-Kai silver dollar or yuan, year 
3, year 9 (KM.329, 329.6);silver dollar, obv. Sun-Yat Sen, 
rev. birds over junk year 21 (1932) (KMY.344).   Fine - good 
fi ne.  (3)  

 $150 

      

 2372* 
  China,   Republic, silver dollar or yuan, obv. Sun Yat Sen, 
rev. birds over junk, year 21 (1932), (KM.344, Kann 622).   
Bright, possibly a modern copy with minor surface marks, 
otherwise extremely fi ne.   

 $450 

 In a Slab by a Chinese fi rm without comment. 

      

 2373* 
  China,   Republic, Szechuan, brass two hundred cash, 
Shanghai Mint, year 2 = 1913, (KM.Y.459.1a).   Good very 
fi ne.   

 $180 

   2374 
  China,   Peoples Republic, proof twelve ounce silver one 
hundred yuan panda, 1989 (KM.225).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $600 
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   2375 
  China,   New Year's commemorative Pandas, 1993, containing 
one pound (453.592g) of pure silver.   In cases of issue, FDC.  
(2)  

 $550 

   2376 
  China,   People's Republic, ten yuan, 1994; proof fi ve yuan 
1989, 1992; proof three yuan, 1992; Poland, proof one 
hundred thousand zoltych, 1991.   Uncirculated - FDC.  (5)  

 $150 

      

 2377* 
  Colombia,   Philip IV, (1621-1655), four reales, 1651, (POR) 
of Sante Fe Nuevo Reino Mint (10.51gm).   Toned, struck 
on an irregular fl an, porous with some weakness in places, 
otherwise very good and rare.   

 $3,500 

 Ex The 'Vergulde Draeck' (Gilt Dragon).

With Western Australian Museum Certifi cate No.00237, Commonwealth 
of Australia Historic Shipwrecks Act permit No. WA 19/03. 

   2378 
  Colombia,   Republic, one centavos, 1935, 1952B, 1966, no 
date (1960) (KM.275, a, 205, 218), two centavos, 1939, 
1949B, 1965, 1959, no date (1960) (KM.198, 210, 211, 214, 
219); fi ve centavos, 1886, 1902, 1945B, 1949B (KM.183.1, 
191, 206, 199), ten centavos, 1897, 1941, 1952B, 1956, no 
date (1960) (KM.188, 196.1, 207.2, 212.2, 221), twenty 
centavos, 1897, 1938, 1945B, 1951B, 1953B, no date (1960) 
(KM.189, 197, 208.1, 208.2, 213, 222).   Very fi ne - mostly 
uncirculated.  (24)  

 $70 

            

   

 2379* 
  Colombia,   infl ationary coinage, in cupro-nickel, one 1912H, 
two and five pesos 1907AM (KM.1279, B279, 279).   
Uncirculated; uncirculated; extremely fi ne.  (3)  

 $60 

   2380 
  Cook Islands,   proof silver fi fty dollars, 1988, coins of the 
Great Explorers, twenty fi ve coin set in wooden treasure 
chest case.   FDC.  (25)  

 $400 

      

 2381* 
  Crete,   Prince George, fi ve drachmai, 1901 (KM.9).   Good very 
fi ne/nearly extremely fi ne, and scarce in this condition.   

 $450 

      

 part

2382* 
  Crusaders,   Achaea, billion denier, Robert of Taranto, (1337-
1364), plain crown, rev. Castle Tournois (MPS 76); silver 
dirham, imitation of al-Zahir Ghazi, (1186-1216), Mint of 
Aleppo (Album 836).   Fine.  (2)  

 $70 

      

 2383* 
  Cyprus,   Peter II, (1369-1382), silver gros in the name of 
Peter I (see Pistillides CyMR, 1977, p.49).   Slightly chipped 
or short of fl an, otherwise good very fi ne.   

 $450 

      

 2384* 
  Cyprus,   Queen Victoria, eighteen piastres, 1901 (KM.7).   
Scratch on cheek, a little polished, otherwise extremely fi ne 
and rare in this condition.   

 $900 

      

lot 2385 part
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 2385* 
  Cyprus,   Edward VIII, 1937, proofl ike fantasy forty fi ve 
piastres (38mm) in silver, copper and yellow bronze, plain 
edge, DRG on truncation.   Light spotting on second coin, 
otherwise extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $200 

   2386 
  Egypt,   Abdul Aziz, (A.H. 1277-1293, A.D. 1861-1876), 
forty para, all year 10 (8), (KM.248.1, 248.2); twenty para, 
year 3, 4(2), 6(2), 9(2), 10, (KM.244); ten para year 5, 6, 9, 
10 (KM.241).   Fine - good very fi ne.  (20)  

 $100 

     

  

  

   

 part

2387* 
  Egypt,   Ottoman, qirsh Yr33 AH1293 (KM.292), AH1327 
Yr2, Yr3 (2)(KM.303); two qirsh AH1293 Yr30 (KM.293); 
fi ve qirsh AH1293 Yr (seven different years)(KM.294) 
AH1327 Yr3, 6(3) (KM.3.08); twenty qirsh AH1293 
Yr30 (KM.296); British Protectorate, two piastres, 1917 
(KM.317.1, .2); fi ve piastres, 1916 (KM.318.1); ten piastres, 
1916, 1917 (KM.319), 1917 (KM.320); twenty piastres, 
1916 (KM.321); King Fuad, two piastres (KM.335, 348), 
Farouk, two piastres, 1937 (3), 1942 (KM.365), 1944 
(2)(KM.369); fi ve piastres, 1937 (2)(KM.366); ten piastres, 
1937 (KM.367).   Fine - nearly uncirculated.  (34)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2388 
  Egypt,   silver coins various issues with duplication, including 
crown size (11), smaller issues from 1893 but mostly post 
Farouk issues.   Fine - uncirculated.  (36)  

 $220 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2389* 
  Egypt,   Faud I, gold fi fty piastres, 1930 (1349 AH) (KM.353).   
With attached ring mount otherwise very fi ne.   

 $200 

      

 part

2390* 
  El Salvador,   Republic, colon coinage, ten centavos, 1925, 
1952 (KM.130, a); twenty five centavos, 1944, 1953 
(KM.136, 137); fi fty centavos, 1953 (KM.138).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $50 

   2391 
  Ethiopia,   a selection of issues, including a Menelik II, silver 
half birr EE1889A (Km.4), silver quarter birr EE1889A 
(KM.3) (2), silver 12 gersh (6) EE1891A (KM.12); later 20th 
century issues (4).   Fine - very fi ne.  (13)  

 $100 

      

 2392* 
  Eritrea,   Italian Colony, tallero, 1918R (KM.5).   Possibly a 
restrike, original mint bloom, toned nearly uncirculated.   

 $150 

   2393 
  Fiji,   George V to Elizabeth II, halfpenny, 1941; pennies, 1935, 
1936, 1937, 1956, 1965; threepence, 1956; sixpence, 1962; 
shillings, 1961, 1962.   Uncirculated - choice uncirculated.  
(10)  

 $300 
 Ex S.J.Green Collection, mostly from Pacifi c Rim.

All in PCGS slabs, MS65 (6), MS66 (4). 
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   2394 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, 1934-1968, in Supreme album.   
Fine - uncirculated.  (97)  

 $250 

   2395 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, 1934-1968, collection in 
Supreme album.   Fine - uncirculated.  (97)  

 $250 

   2396 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, 1934-1967, incomplete, in 
Supreme album.   Better grade fl orins, 1941, 1945, very fi ne 
- uncirculated.  (85)  

 $200 

   2397 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, 1934-1968 date collection in 
Supreme album, also mixed USA and Pacifi c coins (40).   
The 1940 halfpenny nearly fair, others fi ne - uncirculated.  
(137)  

 $200 

     

  

   

 2398* 
  France,   Provins, Henry I-II, (1152-1197) silver denier 
(Roberts 4727), Vienne, Archbishop, 12-14th century denier 
(Roberts 5046); Kingdom, John the Good, (1350-1364), 
large denier of the crown, issued 26.3.1357 (Lafaurie 306; 
Ciani 385).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $200 

     

   

 part

2399* 
  France,   Louis XIIII, ecu d'argent, 1693 (KM.329.12), 
overstruck; Louis XV ecu d'argent 1772L (KM.5519); 
Napoleon, fi ve francs, 1813L (KM.694.9); Charles X, fi ve 
francs, 1827W (KM.728.13); Second Republic, fi ve francs, 
1851A (KM.761.1).   Very good - very fi ne.  (5)  

 $250 

      

 part

2400* 
  France,   Louis XV, ecu d'argent, 1742 (uncertain 
mint)(KM.512), Third Republic, two francs, 1871 A 
(KM.817.1).   Very good; good fi ne.  (2)  

 $60 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

2401* 
  France,   Louis XVI, demi ecu d'argent, 1792A (KM.562.1); 
First Republic, Louis XVI, fi fteen sols, 1791I (KM.604.5); 
thirty sols, 1792A (KM.606.1); two sols, 1792A (KM.603.1); 
Napoleon, demi franc, 1808D (KM.680.4); Washington, 
Lafayette medalet, 1917; George II, sixpence, 1757; and 
Sweden, one krona, 1880 (KM.747).   Fine - good very fi ne.  
(8)  

 $200 

     

  

   

 part

2402* 
  France,   Louis XVI, ecu d'argent, 1785L, 1789M, 1775N, 
1788Q, 1785R, 1774 cow (Pau) (KM.564.4, 10, 12, 13, 14, 
572).   Fine - lustrous, good very fi ne.  (6)  

 $400 

     

   

 part

2403* 
  France,   Louis XVI, ecu d'argent, 1792A (KM.615.1).   Fine; 
good very fi ne; lustrous, good very fi ne.  (3)  

 $300 
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 part

2404* 
  France,   Napoleon - Napoleon III, fi ve francs L'AN 12 L 
(KM.659.9), 1825I (KM.720.6), 1831W (KM.735.13), 
1833D, 1834T, 1836B, 1837MA, 1839W, 1845W (2), 1847A, 
1849A (2) (KM.756.1), 1849A (2), 1850A (2) (KM.761.1), 
1855A (KM.782.1), 1867A, 1867BB, 1868A (2), 1870BB; 
one franc, 1867BB, quarter franc, 1845B (KM.740.2); other 
silver minors (13) mostly worn, 1809-1869, twenty francs, 
1933.   Poor - good extremely fi ne.  (38)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

2405* 
  France,   Third Republic, silver fi ve francs 1870A (KM.819) 
(illustrated); 1873A, 1874A, 1875A (KM.820.1); silver 
twenty francs 1933, 1934 (KM.879) (illustrated).   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

2406* 
  France,   Third Republic, silver fi ve francs 1873A, (KM.820.1); 
silver twenty francs 1933, (KM.879) (illustrated).   Extremely 
fi ne.  (2)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2407 
  France,   Third - Fifth Republic, silver coins, ten francs 1931, 
1932, 1934, (KM.878); 1965 (KM.932); fi ve francs 1960 
(2), 1961, 1963, (KM.926); two francs 1919 (KM.845.1); 
one franc 1871K, (KM.822.2), 1899, 1916 (2), 1918 
(KM.844.1); fi fty centimes 1881A, 1887A (KM.834.1), 
1899-1917 various dates (10), (KM.854).   Mostly very fi ne 
- good extremely fi ne.  (22)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2408* 
  France,   Vichy (1940-44) proof piedfort fi fty centimes, 1942 
(KM.-).   FDC and rare.   

 $150 

      

 2409* 
  France,   proof piedfort one franc, 1946 (KM.Y81a).   FDC.   

 $70 

      

 2410* 
  French Indo-China,   twenty cents, 1885A (KM.3).   Nearly 
uncirculated.   

 $200 
 In a slab by NGC as RS63. 
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 2411* 
  French Indo China,   piastres, 1913A (KM.5a.1), 1922H 
(KM.5a.3).   Full original mint bloom, uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2412* 
  French Indo-China,   two sapeque, 1902A (KM.6).   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

      

 part

2413* 
  French Indo-China,   twenty cents, 1937 (KM17.2); one 
piastre, 1909A (KM.5a).   Very fi ne; attractive toning, nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $350 

     

   

 part

2414* 
  French Indo China,   ten cents, 1937 (KM.16.2), twenty cents, 
1937 (KM.17.2), fi fty cents, 1936 (KM.49.2), other minors 
very good - very fi ne (5).   Very good - uncirculated.  (8)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2415* 
  French Indo-China,   proof piedfort ten centimes 1945 essai 
(KM.PE4, Y27).   FDC.   

 $100 

      

 part

2416* 
  German East Africa,   Wilhelm II, pesa, 1890 (KM.1) quarter 
rupie, 1891, half rupie, 1891, rupie, 1890 and 1892; quarter 
and one rupie 1913J (KM.8, 10); Mombasa, one rupee, 
1888H (KM.5).   Fair - nearly extremely fi ne.  (8)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 2417* 
  Germany,   Augsburg, Ferdinand III, thaler, 1642 (KM.77; 
Dav.5039).   Small trace of mount at the top, otherwise good 
very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

     

  

   

 part

2418* 
  Germany,   Baden, Friedrich I, fi ve mark, 1903G, 1904G 
(KM.274); Bavaria, Ludwig II, fi ve mark, 1876D (KM.896); 
Hamburg, fi ve mark, 1913J (KM.610); Prussia, Wilhelm 
II, fi ve mark, 1895A (KM.523), 1914A (KM.536); Saxony, 
Albert, fi ve mark, 1875E (KM.1237); Weimar Republic, fi ve 
mark, 1928D (KM.56).   Very good - extemely fi ne.  (8)  

 $250 

     

  

   

 part

2419* 
  Germany,   Bavaria, one kreuzers, 1850, 1863, two mark, 
1904D; Brunswick-Luneburg, George III, sixth thaler, 
1795/4 overdate; third thaler, 1719 (George I); Hamburg, 
32 schilling, 1795, three mark, 1911J; Hessen-Darmstadt, 
three kreuzer, 1844; Lubeck Free City, eight schilling, 1729, 
Nassau, three kreuzer, 1825; Empire, half mark, 1913G, one 
mark, 1914D, 1915A; Federal Republic, fi ve mark, 1957F, 
1967F (Humboldt).   Very good - good extremely fi ne.  (15)  

 $450 

      

 2420* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian II, two gulden 1855 
(KM.848).   Toned, good extremely fi ne.   

 $100 
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 part

2421* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian II, thaler, 1861 (KM.862); 
Prussia, Wilhelm II, fi ve mark, 1902A (KM.523), three 
mark, 1909A (KM.527), two mark, 1913A (KM.532),  
three mark, 1913A (KM.534), Defeat of Napoleon.   Very 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

   2422 
  Germany,   Bavaria, Otto, two mark 1908D (KM.913); 
Prussia, two mark, 1901, 1913, thaler, 1871 (KM.500), three 
mark, 1910A (2), 1912A, Empire, minors in silver 1873-
1915; fi ve mark, 1951.   Very good - uncirculated.  (30)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2423 
  Germany,   Bavaria, thaler, 1861, five mark, 1900D; 
Prussia, thaler 1817A, 1819D, 1869, two mark 1876c, 
fi ve mark 1874A, 1876A, 1895A, 1899A, 1902A, 1904A; 
Wurttemberg, thaler, 1861, fi ve mark, 1902F; Empire, one 
mark, 1874F, all in 2x2 holders.   Very good - very fi ne.  
(15)  

 $250 

   2424 
  Germany,   Bavaria, Otto, three mark 1909D (KM.515); 
Prussia, Wilhelm I, two mark 1876B (KM.506); Wilhelm 
II, two mark 1904A (KM.522), 1913A (KM.532), 1913A 
(KM.533).   Second nearly fi ne, otherwise good very fi ne 
- uncirculated.  (5)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst two from Noble Numismatics, others 
from I.S.Wright. 

   

2425* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Friedrich Ulrich, thaler, 
1623 HL (KM.52.1; Dav.6303).   Toned, nearly very fi ne.   

 $280 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

   

  

 2426* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, August the Younger, 
thaler, 1659, 'Wild Man' (KM.442.1; Dav.6341).   Good 
fi ne.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 
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 2427* 
  Germany,   Frankfurt, silver taler, 1622, AE on reverse, struck 
in the name of Ferdinand II, obverse date arms with cross, 
reverse crowned double eagle, with orb on breast, (KM.72, 
D.5289).   Toned, nearly very fi ne, scarce.   

 $200 

      

 2428* 
  Germany,   Frankfurt, silver taler, 1626, struck in the name of 
Ferdinand II, obverse date arms with cross, reverse crowned 
double eagle, with orb on breast, (KM.88.2, D.5293).   Toned, 
very fi ne, scarce.   

 $200 

      

 2429* 
  Germany,   Hamburg, two mark, 1876J (KM.604).   Nearly 
uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2430 
  Germany,   Prussia, minors, half groschen, 1868c; groschen, 
1845A, 1868A, 1873A; sixth thaler, 1839A; silver two mark, 
1900A, 1901A, 1907A, 1913; fi ve mark, 1902A, 1903A, 
1914A.   Fine - extremely fi ne.  (12)  

 $320 

     

   

 part

2431* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, two mark, 1902A (KM.522), 
three mark, 1910A (KM.530), 1911A (KM.531).   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $200 

      

 2432* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, three mark, 1910A (KM.530), 
Berlin University.   Uncirculated.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection from I.S.Wright. 

     

 2433* 
  Germany,   Saxe-Old-Weimar, Friedrich Wilhelm I and Johann 
III, thaler, 1585 (KM.MB.47; Dav.9770).   Has been mounted 
and tooled in fi elds, otherwise very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, private purchase from I.S.Wright. 
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 2434* 
  Germany,   Saxony-Albertine, Johann Georg II, thaler, 1647 
CR (KM.425).   Has been mounted, otherwise very fi ne.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 2435* 
  Germany,   Saxony-Albertine, Albert, five mark, 1902E 
(KM.1256).   Nearly uncirculated.   

 $200 

     

   

 2436* 
  Germany,   Saxony-Albertine, Friedrich August III, two mark, 
1909 (KM.1268); fi ve mark, 1909 (KM.1269).   Toned and 
uncirculated; extremely fi ne.  (2)  

 $150 

      

part

 2437* 
  Germany,   Saxony, thaler, 1858F; three mark, 1908E; fi ve 
mark, 1895E; Wurttemberg, three mark, 1910F and 1911F.   
Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $300 

     

   

 part

2438* 
  Germany,   Saxony, three mark, 1913E (KM.1275); Albert, 
fi ve mark, 1876E (KM.1237); Friedrich III, fi ve mark, 1914E 
(KM.66).   Uncirculated; good fi ne; nearly uncirculated.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 2439* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Bernhard III, three mark, 1915 
(KM.207).   Proof-like uncirculated.   

 $300 
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 2440* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, three mark, 1910A 
(KM.221).   Uncirculated.   

 $150 

      

 2441* 
  Germany,   Schaumburg-Lippe, George I, three mark, 1911A 
(KM.55).   Nearly uncirculated.   

 $200 

      

 2442* 
  Germany,   Schaumburg-Lippe, Albrecht Georg, three mark, 
1911A (KM.55).   Uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection from I.S. Wright. 

      

 2443* 
  Germany,   Schleswig Holstein, Christian VII, sixty schilling 
or specie daler, 1795 B,MF (KM.138.1, Dav.1311).   Fine or 
better.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

      

 2444* 
  Germany,   Schwarzberg Sondershausen, Karl Gunther I, two 
mark, 1905 (KM.182).   Attactive tone, nearly uncirculated.   

 $200 

      

 2445* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II and Charlotte, three 
mark, 1911F (KM.636).   Uncirculated.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

     

   

 2446* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm III, three mark, 1911F 
(KM.636); Saxe-Meiningen, Bernhard III, three mark, 1915 
(KM.207).   Uncirculated; nearly uncirculated.  (2)  

 $250 

   2447 
  Germany,   one pfennig, 1911 A.A (5), fi ve pfennig, 1911 A.A 
(5), ten pfennig, 1911 A.A (15), (KM.10, 11, 12).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (25)  

 $50 
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 2448* 
  Germany,   Weimar Republic, three mark, 1928A (KM.57); 
1930A (KM.69).   Original mint bloom, nearly uncirculated.  
(2)  

 $350 

   2449 
  Germany,   Weimar, infl ation token, 10,000 mark, 1923; 
German East Africa, half rupie, 1901 (KM.4); Australia, 
Hughes-Curtin bronze communion token by Millers, 
stamped 340, also gold ornate coin mount.   Uncirculated; 
good-fi ne; good extremely fi ne.  (4)  

 $50 

     

  

   

 part

2450* 
  Greece,   Republic, ten lepta, 1849 (KM.29), fi ve lepta 1849 
(KM.28); two lepta 1845 (KM.23) and a one lepta 1828 
(KM.1).   Mostly very fi ne, all very scarce.  (4)  

 $300 

      

 2451* 
  Greece,   Republic, (1828-1831), copper fi ve lepta, 1828 
(KM.2).   Even dark brown patina, good extremely fi ne and 
rare, one of the fi nest known.   

 $900 

      

 2452* 
  Greece,   Kingdom, copper two lepta, 1833 (KM.14).   Red 
and brown, uncirculated and rare in this condition, one of 
the fi nest known.   

 $480 

      

 2453* 
  Greece,   Kingdom, copper fi ve lepta, 1833 (KM.16).   Mostly 
red uncirculated and rare in this condition, one of the fi nest 
known.   

 $550 

     

   

 2454* 
  Greece,   Republic, John Kapodistrias, twenty lepta, 1831 
(KM.11); Crete, Prince George, fi ve drachmae 1901 (KM.9).   
Very fi ne or better.  (2)  

 $250 
 Ex D.Simpson Collection. 

      

 2455* 
  Greece,   George I, bronze one lepton, 1879 (KM.52).   Brown 
and red uncirculated.   

 $260 
 In a slab by NGC as MS62BN. 
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 2456* 
  Greece,   George I, bronze fi ve lepta, 1882A (KM.54).   Brown 
and red, nearly uncirculated.   

 $280 

      

 2457* 
  Greece,   George I, fifty lepta, 1883A (KM.37).   Good 
extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $360 

      

 2458* 
  Greece,   George I, fi fty lepta, 1883A (KM.37).   Toned, nearly 
extremely fi ne.   

 $250 

   2459 
  Greece,   George I, one drachma, 1873A, 1883A (KM.38), 
1911 (KM.60).   Very fi ne or better.  (3)  

 $70 

     

   

 part

2460* 
  Greece,   Kingdom, fi ve and ten lepta, 1912 (KM.62, 3), ten 
and twenty lepta, 1922 and 1912 (KM.66.2, 64).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

     

   

 part

2461* 
  Greece,   1828-1912, various issues including a silver fi ve 
drachma, 1876A (KM.46) (illustrated); one drachma, 1873A 
(KM.38, illustrated), 1910 (KM.60), ten leptas, 1912 (2) 
(KM.64) and a Crete, silver two drachma, 1901 (KM.8) 
and a small medal commemorative for the Italian Navy off 
Puglia near Tatentum on 20th March 1901.   Fine - nearly 
extremely fi ne.  (7)  

 $200 

   2462 
  Hong Kong,   Queen Victoria, one mil, 1865-66 (KM.2, 
3); one cent, 1863, 1865-66, 1875-76, (KM.4.1), 1879 
(KM.4.2), 1901 (KM.4.3); Edward VII, one cent, 1903-04 
(KM.11); George V, one cent, 1919, 1925-26 (KM.16), 1931, 
1934 (2) (kM.17), also, Hong Kong plastic "toy money" 
(13).    Fine - nearly extremely fi ne.  (30)  

 $100 

   2463 
  Hong Kong,   Queen Victoria, fi ve cents, 1891, 1901 (KM.5); 
Edward VII, 1903-04 (KM.12); Queen Victoria, ten cents, 
mixed dates (KM.6.3) (22); Edward VII, ten cents, 1903 
(KM.13); Queen Victoria, fi fty cents, 1891 (holed) (KM.9.2).   
Good - nearly extremely fi ne.  (29)  

 $200 

      

 2464* 
  Hong Kong,   Queen Victoria, twenty cents, 1880H (KM.7), 
fi rst 8 re-entered.   Toned, nearly extremely fi ne and rare.   

 $250 
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 2465* 
  Hong Kong,   Edward VII, fi fty cents, 1905 (KM.15).   Nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2466 
  Hungary,   Bela III, (1172-96) copper money, King seated, 
Rex Bella Rev. seated Virgin and child (SANCTA MARIA) 
(Huszar 72).  Good fi ne.   

 $80 

     

  

   

 part

2467* 
  Hungary,   Francis I, krajczar 1844, 1845, 1847, 1848 (2); 
Franz Joseph, forint, 1881 (KM.465), one korona, 1894, 
1912, 1915 (KM.484), 1896 (KM.487), pengo 1926, also 
Italy, Lombardy-Venetia, Francis I, scudo, 1822A (KM.
C.8.2).   Nearly fi ne - nearly uncirculated.  (12)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2468 
  Hungary,   base metal coins, each in a hard plastic slab, 
described, includes 1706 ten poltura (KM.264.1), others 
1848-1920.   Fine - uncirculated.  (19)  

 $180 

   2469 
  Hungary,   Kingdom, fi ller, 1895 (KM.480), two fi ller, 1914 
and 1917 (KM.481, 497) (2), ten fi ller, 1894 and 1918 
(KM.282, 496) (2), twenty fi ller, 1914 and 1921 (KM.483, 
498) (2), korona, 1895, 1896 and 1914 (KM.484, 487, 
492) (3), fi ve korona, 1907 and 1908 (KM.489, 488) (2), 
Regency Coinage, fi ller, 1938 (KM.505), two fi ller, 1930 
and 1940 (KM.506, 518.1) (2), ten fi ller, 1894 and 1918 
(KM.482, 496) (2), twenty fi ller, 1944 (KM.520), fi fty fi ller, 
1939 (KM.509), pengo, 1937 and 1944 (KM.510, 521) (2), 
two pengo, 1938, 1935 (2), 1936 and 1943 (KM.511, 513-
515, 522.1) (5), fi ve pengo, 1938, 1939 and 1943 (KM.516, 
517, 523) (3), Provisional Government, fi ve pengo, 1945 
(KM.525), First Republic, ten fi ller, 1950 (KM.530a), fi fty 
fi ller, 1948 (KM.536), two forint, 1946 (KM.533), fi ve forint, 
1946 (KM.534).   Very fi ne - FDC, mostly uncirculated, all in 
2x2 holders with KM numbers.  (34)  

 $500 

      

 2470* 
  Iran,   Nasir al-Din Shah, 2000 dinars, AH 1305 (KM.905).   
Uncirculated.   

 $150 

 In a slab by PCGS as MS63. 

   2471 
  Iran,   assorted silver and base metal issues of the 20th century, 
includes silver 2000 dinars (2 kran) AH 1305 (KM.905), 
1312 (KM.911), 1315 (KM.974),  another cast copy, silver 
1000 dinars (6) various dates (2 holed), other fractions in 
silver (9), later issues in cupro-nickel to 10 rials (KM.1177, 
1178, 1179) and fractions.   Several holed, mostly fi ne - 
extremely fi ne.  (37)  

 $100 

   2472 
  Iraq,   assorted silver coins, Faisal I (1921-1933), 50 fi ls 1931 
(6), (KM.100); copper 2 fi ls 1931 (KM.96); Ghazi I (1933-
1939) 50 fi ls 1937, 1938 (10) (KM.104), 20 fi ls 1938 (2), 
(KM.106).   Fine - very fi ne.  (20)  

 $100 
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 2473* 
  Islamic,   Arab-Sassanian Issue, silver hemidrachm of the 
Muslim successors of Tabaristan, by Arab Governor Muqatil 
(PYE 129-139, A.H. 164-174, A.D. 780-790), year 139 (A.D. 
790), (A.68, W.297 [p.149, Pl.XXVI, 1], M. 283-4).   Crude 
head style, nearly extremely fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 65, lot 2095. 

      

 part

2474* 
  Islamic,   Seljuqs and later rulers, Artuqids of Mardin, Najm 
al-Din Alpi, (A.H. 547-572) (A.D. 1152-1176), copper 
dirhams, (S/S type 30, Wilkes 1203) (2); another Nasir al-Din 
Artuq Arslan period (A.H.615-622), (S/S type 42, Wilkes 
1216, BN 1333); Zengids of Mosul, Qutb al-din Mawdud 
(A.H.544-565), (S/S type 59, Wilkes 1240); another 'Izz al-
din Mas'ud II, (S/S type 65, Wilkes 1250) rare (Illustrated); 
Ayyubid of Mesopotamia, Al Ashraf Musa (Muzaffar al-din), 
607-617 A.D. 1210-1220), copper pictorial dirham, obv. 
facing bust of the Amir, A.H. 612 = A.D. 1215, (A.859.1, 
M.866-7, Balog 851, Wilkes 908) double struck; similar 
smaller fl an and later (2), (Balog 453-4, M.868); Zangids 
of Sinjar, copper dirham of 'Imad al din Zangi ibn Modud, 
(A.H. 566-594), obv. two headed eagle, M.1138, S/S 79, 
Wilkes 1273); together with North Africa silver anonymous 
square dirhams, (Wilkes 715-6, cf.M.491-504).   Mostly fi ne 
or better.  (11)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

  

lot 2475 part

   

 part

2475* 
  Islamic,   Seljuq of Rum, Kagkhustan II, (1236-1245), silver 
dirham (A.1218), Sivas AH638; Mamluk, Baybars, (1260-
1277), dirhams (A.883)(2); Rasulid of Yemen, al Maujahid 
Ali, (1322-1363), dirhams (A.1108.3), obverse lion (2), 
another obverse hand.   Very good - very fi ne.  (6)  

 $200 

      

 part

2476* 
  Islamic,   India, Afsharid, Nadir, (1735-1747), silver six shahi, 
Meshhad Mint, type C (A.2747); Shahrukh, (1748-1796), 
silver rupee, Meshhad Mint (A.2783; KM.447); Durrani, 
Ahmed Shah, (1747-1772), Muradabad Mint, silver rupee, 
AH 1173, Year 14 (KM.683); Mahumud Shah, (1801-
1829), silver rupee Herat, AH 1224 (KM.398.2); Kamran 
Shah, (1829-1842), silver rupee, Herat AH 12?? (KM.403; 
Persia, Qajar, Fath Ali Shah, (1797-1834), silver kran, Isfahar 
(A.2894; KM.710); Nasir al-din Shah, (1845-1596), silver 
krans, Tehran AH 1295; Herat AH 1287, Mashhad AH 1281 
(A.2930; KM.844, 824).   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $250 

     

  

   

 2477* 
  Italy,   Aquila, Philip of Alencoa, (1381-1387), silver denaro 
(Biaggi 185); Genoa, Republic (1139-1339), silver obol; 
Milan, Galeazzo II, (1352-1378), silver pegione, Visconti, 
serpent 6/3 rev. St.Ambrose seated.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $150 
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 2478* 
  Italy,   Naples, Robert I of Anjou, (1309-1343), silver gigliato; 
and Sicily, under Spain, Philip IV, 1622, silver tari (5.82g) 
bust right rev. shield; Charles II silver tari or 20 grani, 1693.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $150 

      

 2479* 
  Italy,   Milan, Gian Galeazzo Maria Sforza (Duke of Milan) 
Ludovico Maria Sforza VI (1481-1494), silver testone, 
(9.22 g), head of St. Ambrose as the mintmark, obv. 
IOGZ M SF VICECOMES DVX MIL SX, armoured bust 
to right of G. Galeazzo Maria, rev. head of St. Ambrose 
mintmark, quadripartite quartered eagle and snake Visconti 
arms, surmounted by two crests crowned, one of ornate 
crested dragon devouring a child to right, on left a winged 
dragon with old man's head encircling claws in a diamond 
ring, globule between the crests, around LV PATRVO 
GVBNANTE, (CNI 32, Crippa 4, Morosini 9, MIR 222, 
Biaggi 1570).   Very fi ne/nearly very fi ne, with roughness at 
top of reverse, very rare.   

 $1,200 

 Ex Tom May Collection and Noble Numismatics Sale 99 (lot 2735).

See illustration of this coin in the paper 'A Renaissance Moment' published 
in the Australasian Coin and Banknote, April 2008, p45. An Extremely fi ne 
example in the NAC Auction 81 (lot 337), 30th November 2014, realised 
15,000 + Euros. 

      

 2480* 
  Italy,   Milan, Ludovico Maria Sforza, (1494-1499), silver 
testone (9.66g), (CNIV, 19 plX 10; Morosini 5, Biaggi 1579).   
Toned, very fi ne and very scarce.   

 $1,500 

 Ex Tom May Collection, Noble Numismatics Sale 99 (lot 2736) and Sale 113 
(lot 1610). This specimen is illustrated in CAB, April 2008, p.45. 

     

   

 2481* 
  Italy,   Venice, Giovanni Dolfi n, (1356-1361), silver soldino; 
Gerolamo Priuli, (1559-1567), silver six soldi, St Mark and 
Doge, rev. Venetian lion (CNI 48).   Very fi ne; good very 
fi ne.  (2)  

 $200 

   2482 
  Papal States,   Benedict XIV (1740-1758), silver grosso year 
5 (KM.927); Gregory XVI (1831-1846), silver fi ve baiocchi 
XII, 1842R (KM.1321); Pius IX (1846-1878), silver coins, 
twenty baiocchi 1863R (year XVIII), (KM.1360), silver lira 
1866R, 1867R (2), (KM.1377.2, 1378); ten soldi 1867R, 
1868R, 1869R, (KM.1376, 1386.1).   Fine - extremely fi ne.  
(9)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2483* 
  Italy,   Piedmont Republic, fi ve francs, L'an 10 (1801) (KM.4).   
Fine/good fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 
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 part

2484* 
  Italy,   Sardinia, fi ve lire 1849 (KM.130.2), Kingdom of 
Italy, Vittorio Emanuele II, fi ve lire 1870 (2), 1872, 1874, 
1875R, 1877R (KM.8.3, .4), Umberto, one lire, 1887M 
(KM.24.2)(2), Vittorio Emanuele III, one lire, 1927, 1929, 
1930 (2), two lire 1936 (KM.80); Republic, 500 lire 1958, 
1959 (2), 1960 (KM.98), 1961 (KM.99), four minors 1860-
1901.   Very good - uncirculated.  (23)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2485* 
  Italy,   Tuscany, Grand Duchy, Charles Louis, ten lire, 1807 
(KM.C.49.2).   Toned, extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from Status (Sale 310, lot 7349).

In a slab by NGC as AU58. 

   2486 
  Italy,   Tuscany, Second Provisional Government, two 
centesimi, 1859 (KM.C.82).   A few minor surface nicks, 
otherwise nice chocolate brown extremely fi ne.   

 $60 

   2487 
  Italy,   Vittorio Emanuele and Elleto, Emilia fi fty centesimi, 
1860G (KM.11), Vittorio Emanuele III, five lire 1930 
(KM.67.1), 1937 (KM.79), Republic, 500 lire 1965R 
(KM.100), 1000 lire 1970 (KM.101); Papal States one lire 
1866 (KM.1372.2) 1867R (KM.1378), Vatican, ten lire 
1934 (KM.8), 500 lire 1958 (KM.56), 1964 (KM.83.2), 
1965 (KM.91, 1978 (KM.140), all in 2x2 holders.   First very 
good; extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection from I.S.Wright. 

      

 2488* 
  Italy,   Victor Emmanuel II, silver fi fty centesimi, 1863M BN 
(KM.4a.1).   Hairline on neck, toned, good very fi ne and 
rare.   

 $350 

      

2489* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, silver one lira, 1902R (KM.32).   
Brilliant, nearly uncirculated and scarce.   

 $90 

      

 2490* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, twenty lire, 1928R (KM.69).   
Light golden brown toning, nearly uncirculated.   

 $500 

      

 2491* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, twenty lire, 1928 (KM.70).   
Good extremely fi ne.   

 $500 

   2492 
  Japan,   silver five sen, Meiji year 10 (1877)(KM.Y.22), 
silver ten sen, year 21 (1888), bronze one sen, Taisho year 
3 (1914)(KM.Y.35).   Good very fine; good fine; nearly 
uncirculated.  (3)  

 $80 

      

 part

2493* 
  Japan,   Meiji, silver fi ve sen year 8 (2, one illustrated), (1875); 
year 10, (1877), (KM.Y.22); silver ten sen year 28 (1895), 
year 29 (1896) (2), (KM.23); year 44 (1911), (KM.Y29); 
silver twenty sen year 41 (1908) (KM.Y30); Taisho, silver 
ten sen year 1 (1912) (KM.36.1).   Last fi ne, others very fi ne 
- nearly uncirculated.  (9)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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   2494 
  Japan,   Meiji era, silver fi fty sen, year 4 (1871), (KM.Y.4); 
silver twenty sen, year 3 (1870), shallow scales, (KM.Y.3); 
another year 24 (1891), (KM.Y.24); Taisho era, silver fi fty 
sen year 12 (1937), (KM.Y.50).   Very fi ne or better.  (4)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 2495* 
  Luxembourg,   bronze ten centimes, 1855A, 1870 (KM.23.2, 
.1).   Red and brown uncirculated; brown uncirculated.  (2)  

 $180 

     

   

 2496* 
  Luxembourg,   two and a half centimes, 1901 (KM.21); fi ve 
centimes, 1870 (KM.22.1).   Nearly uncirculated; extremely 
fi ne.  (2)  

 $60 

      

 2497* 
  Malaysia,   Penang, under British Administration, undated 
copper pice (1786) (KM.3).   Very fi ne.   

 $70 

      

 2498* 
  Mauritius,   Queen Victoria, proof silver fi ve cents, 1877H 
(cf KM.9, silver proof not listed).   Toned, FDC.   

 $750 

 In a slab by NGC as SP67, probably an Heaton Mint archive, specimen 
coin. 

   2499 
  Medieval and other coins,   lot includes England, silver penny, 
Canterbury mint of Edward I (S.1409); Charles I, silver 
sixpence, uncertain mint (S.2836); Ireland, James II, gun 
money shilling March 1689, (S.6581, var.PP); Italy, Naples, 
Robert I the Wise (Roberto d'Angio), (1309-1343), silver 
gigliato, issued 1321-9, (Biaggi 1638); Pisa, Cosimo III de 
Medici, 1715, half giulio (MIR 455/2); Salzburg - Erzbistum 
Sigismund Christoph Graf Schrattenbach (1753 - 1771) 
silver 20 Kreuzer, 1761 Salzburg (HZ 3042); France, Henry 
IV, billon douzaine de Navarre; Vatican, Benedict IX, 1743 
grosso; large lead Papal Seal; assorted other pieces from 
Japan 5 sen year 6; leige, India, broken farthing of Charles 
I, etc.   Fair - fi ne.  (18)  

 $150 

   2500 
  Mexico,   Philip IV, (1621-1665), Mexico City mint, cob silver 
eight reales, assayer P (issued 1634-1661), (25.53 g), four 
reales off fl an for date and assayer (13.63 g), two reales off 
fl an for date and assayer.   Fine.  (3)  

 $200 

   2501 
  Mexico,   four reales, cob issues c1670.   Nearly fi ne.  (2)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

2502 *
  Mexico,   Charles III, eight reales or pillar dollars, 1767MF, 
Mexico City Mint (KM.105), Republic, eight reales 1892FZ, 
Zacatecas Mint (KM.377.13).   Nearly very fi ne; good very 
fi ne.  (2)  

 $200 



292

     

   

 2503* 
  Mexico,   Charles III, eight reales or pillar dollar, 1770FM, 
Mexico City Mint (KM.105).   First with dent on reverse, 
otherwise very fi ne or better.  (2)  

 $400 

   2504 
  Mexico,   Charles III, eight reales, 1779FF; Charles IIII, eight 
reales, 1806TH; Ferdinand VII, 1810HJ, 1812JJ, 1813JJ, 
1820CG, D mint.   First chop marked, very good - nearly 
very fi ne.  (6)  

 $200 

   2505 
  Mexico,   Charles IIII, eight reales, 1794FM, Mexico City 
Mint; 1807TH, Mexico City Mint (KM.109).   Very fi ne.  
(2)  

 $150 

      

 2506 *
  Mexico,   Ferdinand VII, eight reales, 1821AG Zacatecas 
Mint, plain edge, (26.53g), War of Independence copy.   
Very fi ne.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 

     

   

 part

2507* 
  Mexico,   Republic, eight reales, 1841Go, 1841Zs, 1849Go, 
1857Mo, 1861Zs, 1863Zs (KM.377.8, .10, .13).   Fine - good 
very fi ne.  (6)  

 $180 

   2508 
  Mexico,   Republic, eight reales, 1876Zs, 1883Go, 1884Pt, 
1886Do, 1891Ca, 1894Mo, 1897Mo chop mark (KM.377.4, 
.7, .12, .13); one peso, 1872Zs and 1901Mo (KM.408.8, 
409.2).   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $200 

     

  

lot 2509 part
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 part

2509* 
  Mexico,   Republic, eight reales, 1878CN, 1884Go, 1884Pl, 
1889Mo (ex S.V.Hagley with ticket), 1889Zs, 1891CN, 
1891Ho, 1892Pl, 1893Mo, 1894Mo, 1894Zs,1895Zs, 
1896CN (KM.377.3, .8, .9, .10, .12, .13).   Second with tiny 
chops, very fi ne - nearly uncirculated.  (13)  

 $350 

      

 2510* 
  Mombasa,   Imperial British East Africa Company, quarter 
rupee, 1890H (KM.3).   Uncirculated.   

 $100 

     

 2511* 
  Mombasa,   Imperial British East Africa Company, silver one 
rupee, 1888H (KM.5).   Nearly uncirculated.   

 $150 

     

 part

2512* 
  Mombasa,   Imperial British East Africa Company, silver 
rupee, 1888H (KM.5); together with India, Travancore small 
silver (3) velli fanam (KM.24.1), two chuckrams (KM.44) (2) 
and copper cash and weights etc, various types (4).   Nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $150 

     

  

  

   

 part

2513* 
  Mozambique,   centavos, ten, 1936, 1942 (2), 1960, twenty, 
1936, 1941, 1949, 1961, 1974, fi fty, 1936, 1945, 1950 (2), 
1957 (2), 1973; escudos, one, 1936 (2, one ex Coincraft 
£100), 1945 (2), 1950, 1962; two and a half, 1950, 1973, 
fi ve, 1935, 1949, 1960 (2), 1973, ten, 1936, 1938, 1960, 
1966, 1970, twenty, 1960, 1966, 1971 (KM.63-89).   Very 
fi ne - uncirculated.  (38)  

 $500 
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 2514* 
  United Netherlands,   Gelders, silver rijksdaalder, 1622, 
obverse, half fi gure with sword and holding provincial 
arms, reverse, crowned arms dividing date 16 22, (KM.16.1, 
D.4828).   Toned, very fi ne, scarce.   

 $200 

      

 2515* 
  United Netherlands,   West Friesland, silver rijksdaalder, 
1622, obverse half fi gure with sword and holding provincial 
arms, reverse crowned arms dividing date 16 22, (KM.15.1, 
D.4842).   Toned, very fi ne, scarce.   

 $200 

      

 2516* 
  Netherlands,   Utrecht, half ducaton, 1786 (KM.115.1).   
Good very fi ne.   

 $200 

      

 2517* 
  Netherlands,   Utrecht, half ducat, 1761 (KM.116).   Cleaned, 
nearly extremely fi ne.   

 $150 

      

 2518* 
  Netherlands,   William I, ten cents, 1827 (KM.53).   Nearly 
uncirculated.   

 $90 

      

 2519* 
  Netherlands,   Willem I, gulden, 1832/24 overdate (KM.55).   
Blue toning, nearly extremely fi ne.   

 $220 

     

   

 part

2520* 
  Netherlands,   William III, fi ve cents, 1850, 1876; ten cents, 
1884 (KM.91 (2), 80).   Extremely fi ne.  (3)  

 $90 

     

   

 part

2521* 
  Netherlands,   William III, silver 2 1/2 guilden 1865, 1868, 
1869, 1870, 1871, 1872 (2), (KM.82); one gulden, William 
II 1848 (KM.66); Willliam III, one gulden 1865, Wilhelmina 
I, one gulden 1909 (KM.122.2) (illustrated), 1912, 1916 
(illustratd), (KM.148); William III, silver half gulden, 1864 
(KM.92); Netherland Antilles, Juliana, silver gulden, 1952 
(2), 1963, 1964, (KM.2).   Fine - good extremely fi ne.  (17)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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   2522 
  Netherlands,   ten gulden, undated (1970) (KM.195); two 
and a half gulden, 1929, 1931, 1932, 1937, 1937 (3), 
1939 (2) (KM.169), 1959 (KM.185), 1979 (KM.197); one 
gulden, 1928 (KM.161), 1955 (KM.184); fi ve cents, 1943 
(KM.172); medal in bronze (44mm) to commemorate the 
650th Anniversary of Brielle, 1980.   Very good - uncirculated.  
(15)  

 $120 

   2523 
  Netherlands,   Wilhelmina, fi ve cents, 1908, 1932, 1943, 
1948; ten cents, 1894, 1897, 1901, 1903, 1906, 1913, 1941, 
1944P, 1948; twenty fi ve cents, 1941, 1948 (KM.137, 153, 
172, 176, 116, 119, 135, 136, 145, 173, 165, 177, 174, 
128).   Very fi ne - uncirculated.  (15)  

 $160 

      

 2524* 
  Netherlands,   Wilhelmina, silver ten cents, 1894 (KM.116).   
Choice uncirculated.   

 $100 

     

   

 part

2525* 
  Netherlands,   Wilhelmina, one gulden, 1898, 1907, 1914, 
1931, 1944P (KM.122.1, .2, 148, 161.1, .2).   Very fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $220 

      

 part

2526 *
  Netherlands,   Wilhelmina, one gulden, 1922, 1929, 1930, 
1939 (2), 1943 (2); two and a half gulden, 1930, 1932, 1933, 
1938-40; East Indies, 1943D; Juliana, one gulden, 1955, 
1957, 1964 (2); two and a half gulden, 1959-63 (KM.185).   
Good fi ne - uncirculated.  (23)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

2527* 
  Nicaragua,   Republic, half centavo, 1916 (KM.10); one 
centavo 1940, 1943 (KM.11, 20); fi ve centavos, 1912H, 
1943, 1954, 1964 (KM.12, 21, 24.1, 24.2); ten centavos, 
1936, 1939, 1965, 1978 (KM.13, 17.1, 17.2, 31).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (11)  

 $100 

   2528 
  Norway,   Oscar II, silver krone, 1877, 1882, 1887, 1889 (2), 
1890, 1895, 1898, 1900, 1901 (2), (KM.357).   Fine - good 
very fi ne.  (11)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2529 
  Norway,   Oscar II, silver krone, 1877 (4), 1887, 1889 (2), 
1890 (2), 1895, (KM.357); Haakon VII, 1913 (2), 1914, 
1915 (2), 1916, (KM.369).   Very good - good very fi ne.  
(16)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2530* 
  Norway,   Oscar II, silver krone, 1879, (KM.357).   Extremely 
fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 2531* 
  Norway,   Oscar II, silver two kroner, 1893, (KM.359).   Very 
fi ne, scarce.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2532 
  Norway,   Oscar II, silver two kroner, 1898, 1900, (KM.359), 
1914 Constitution commem., (KM.377).   Very fine - 
extremely fi ne, 1900 with surface knocks.  (3)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2533* 
  Norway,   Oscar II, silver two kroner, 1902, (KM.359).   Good 
very fi ne, scarce.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2534 
  Norway,   Haakon VII, silver krone, 1908, 1912, 1913, 1914 
(2), 1915, 1916, 1917, (KM.369).   Fine - nearly uncirculated.  
(8)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 2535* 
  Norway,   Haakon VII, silver two kroner, Norway 
Independence, 1906, (KM.363), 1914 Constitution 
commem., (KM.377).   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2536 
  Norway,   Haakon VII, silver two kroner, 1908, 1917 (2), 
(KM.370).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2537 
  Panama,   fi fty centesimos, 1904 (KM.5).   Very fi ne.   

 $70 

   2538 
  Panama,   proof silver twenty balboas, 1974 (P) (KM.31).   
FDC.  (2)  

 $120 

     

 2539* 
  Peru,   Republic, eight reales 1831MM, Lima Mint, 
(KM.142.3).   Uncirculated.   

 $200 

     

 2540* 
  Philippines,   eight reales, Peru eight reales, 1833MM, Lima 
Mint, crowned F.7, countermarked (KM.83).   Good very 
fi ne.   

 $200 

   2541 
  Philippines,   under Spanish occupation, Isabel II, silver twenty 
centimos, 1868 (2) (KM.146); Alfonso XII, silver half peso, 
1885/3, 1885, (KM.5); silver twenty centimos, 1883, 1884 
scarce, 1885 (2), (KM.143).   Very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 2542* 
  Philippines,   Alfonso XIII, silver peso, 1897 (KM.154).   
Nearly extremely fi ne.   

 $200 

      

 2543* 
  Philippines,   under USA Administration, proof-like twenty 
centavos, 1903.   Nearly FDC.   

 $250 

     

   

 2544* 
  Poland,   Sigismund III, silver three polker, (16)23 (KM.41); 
Johan III Sobeski, six groschen, 1683 (KM.128).   Nearly 
very fi ne.  (2)  

 $100 

      

 2545* 
  Portugal,   Luiz I, two hundred reis, 1862 (KM.507).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $90 

      

 2546* 
  Portugal,   Carlos and Amelia, 1000 reis, 1898 (KM.539).   
Toned, choice uncirculated.   

 $200 

      

 2547* 
  Portugal,   Republic, fi fty centavos, 1935, in cupro-nickel 
for use in the Azores (KM.577).   Nearly uncirculated and 
very scarce.   

 $300 

      

 2548* 
  Reunion,   aluminium one franc, 1948, made with Union 
Francaise obverse (KM.7) (Gaduary No.50).   Lightly toned, 
uncirculated, and very rare.   

 $900 

     

 2549* 
  Russia,   Catherine II (the Great) copper fi ve kopecks, 1792 
EM (KM.59.3).   Good very fi ne.   

 $100 
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 2550* 
  Russia,   Nicholas I, rouble, 1831HP open '2' variety (KM.
C161).   Nearly very fi ne.   

 $300 

     

   

 part

2551* 
  Russia,   Nicholas I, rouble, 1843 (KM.C.168.1); Alexander 
II, rouble, 1879 (KM.Y.25); Alexander III coronation rouble, 
1883 (KM.Y.43) Nicholas II, rouble, 1899 (KM.Y.59.3).   The 
last very good, others very fi ne or better.  (4)  

 $200 

 Ex D.Simpson Collection. 

   2552 
  Russia,   under RSFSR and CCCP (pre USSR), silver fi fty 
kopecks, 1921, 1922 (Latishev mint initials), (KM.83); 
1924, 1925 (2), 1926, (KM.89.1, 89.2).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2553 
  Saudi Arabia,   United Kingdom, silver riyal, AH 1354 (1935) 
920, 1367 (1947); (KM.18), silver half riyal, AH 1354 (1935) 
(2), (KM.17).   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2554* 
  San Marino,   Republic, two lire, 1906R (KM.5).   Good 
extremely fi ne.   

 $70 

      

 2555* 
  San Marino,   fi ve lire, 1898R (KM.6).   With edge bruise on 
obverse, very fi ne.   

 $120 

   2556 
  San Marino,   souvenir set of seven minted coins 1972/1991 
in frame, also pennies (3) of the House of Windsor in 
frame, plus banknote literature, Banknote Yearbook, 7th 
edition; Queen Elizabeth II Banknotes, Malaysia 2006.   Fine 
- uncirculated.  (4)  

 $40 

   2557 
  Serbia,   German Occupation WWII, fifty para, dinar, 
two dinara and ten dinara, 1942 (KM.30-33).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $60 

     

   

 2558* 
  Seychelles,   George VI, cupro-nickel ten cents, 1943 (KM.1), 
silver twenty-fi ve cents 1944 (KM.2).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

 In slabs by NGC as MS63.
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 2559* 
  Sierra Leone Company,   British Colony, penny, 1791 
(KM.2.1).   Nearly extremely fi ne.   

 $200      

 2560 
  Singapore,   All Things Precious Set, proof-like cupro nickel 
two dollars and a gold-plated medallion, 2007 Year of the 
Boar, in case of issue.   Uncirculated.  (set of 2)  

 $50 

   2561 
  Slovakia,   Republic, fi ve halierov, 1942 (KM.8), ten halierov, 
1939 (KM.1), twenty halierov, 1940 (KM.4), fi fty halierov, 
1941 and 1943 (KM.5, a), koruna, 1945 (KM.6), fi ve korun, 
1939 (KM.2), ten korun, 1944 (KM.9.1, 2) (2), twenty 
korun, 1939 and 1941 (KM.3, 7.2), fi fty korun, 1944 
(KM.10).   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $90 

     

   

 part

2562* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, threepence, 1896; British, 
George V, threepence, 1933, sixpence, 1930, 1933; George 
VI, halfpenny, 1949, threepence, 1941.   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (6)  

 $250 

   2563 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, two shillings, 1892 (KM.6); 
George V - Elizabeth II, sixpence, 1932, proof threepence, 
1951, pennies 1923, 1927, 1929 (2), 1930, 1934, 1935, 
1955, also proof 1951; halfpenny 1924; farthing, 1958.   
Fine - FDC.  (14)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2564* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, fi ve shillings, 1892 single 
shaft. (KM.8.1).   Very fi ne.   

 $300 

      

 2565* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, fi ve shillings, 1892, single 
shaft (KM.8.1).   Nearly very fi ne.   

 $250 

   2566 
  Souh Africa,   threepences, 1897, 1939 (KM.3, 26); sixpences, 
1892 (2), 1896 (3) (KM.4); shillings, 1892, 1894 (3), 1896, 
1897 (2) (KM.5); two shillings, 1894 (3); 1896 (KM.6); 
two and one half shilling, 1892-5, 1896 (3) (KM.7).   Good 
- good fi ne.  (25)  

 $100 

     

  

   

 part

2567* 
  South Africa,   George V - Elizabeth II, threepences, 1929, 
1932, 1936, 1937, 1949, 1952, 1959 (KM. 15.2, 15.3, 26, 
35.1, 35.2, 47).   Extremely fi ne - uncirculated.  (7)  

 $120 

   2568 
  South Africa,   George V - Republic, two and a half shillings, 
1923, 1924, 1927, 1929, 1932, 1942 (2), 1943, 1944, 1952 
(2), 1954 (2), 1956, 1958; one rand, 1966 (2), 1967 (2).   Very 
good - uncirculated.  (19)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   2569 
  South Africa,   George V - Republic, threepences to two 
shillings (23).   Very good - uncirculated.  (115)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2570 
  South Africa,   George VI - Republic, fi ve shillings or crowns, 
1947 (2), 1948 (3), 1949, 1951, 1952, 1953 (3), 1957, 1958, 
1960, 1963 (2) (KM.40.1, 52, 55, 62).   Very fi ne - choice 
uncirculated.  (16)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 2571* 
  Spain,   Castille of Leon, Sancho IV, (1284-1295), billion 
cornado (Cayan type 2, mm P or Star); Juan I, (1379-1390), 
silver reale; Barcellona, Pedro III (IV of Aragon),(1387-1396), 
silver dinero, (Cayan 1868).   Fine - nearly very fi ne.  (3)  

 $250 

      

 part

2572* 
  Spain,   Philip V, two reales, 1725 Seville (KM.355), similar 
Louis I, 1724 holed (KM.329): others 1787 Madrid, four 
reales Madrid mint 1836, 1848; one peseta, 1891, 1894 
(EF, scarce, illustrated) (KM.702); two pesetas 1870 SN-M, 
(KM.654); 1905 (KM.725); one escudo 1868 (KM.626.1), 
other world silver coins from Ethiopia, San Marino one 
lira 1906; Greece, one drachma 1873 (KM.38), Romania, 
one leu 1884 (KM.22); Portugal 500 reis 1891 (KM.535); 
Luxembourg, ten francs, 1929 (KM.39).   Fair - good 
extremely fi ne.  (16)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

 

      

 2573* 
  Spain,   Alfonso XIII, fi fty centimos, 1892 (82) (KM.690).   
Nearly uncirculated.   

 $120 

      

 2574* 
  Spanish Netherlands,   Overijssel, silver Burgundian daalder, 
1590, obverse crown over cross dividing date 15 90, reverse 
crowned arms in order chain, (D.8518, Del 805).   Toned, 
nearly very fi ne, scarce.   

 $250 

     

   

 2575* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, quarter cent, 1889 
(KM.14); half cent, 1889 (KM.15).   Mint red, uncirculated.  
(2)  

 $250 

      

 2576* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, twenty cents 1886 
(KM.12).   Dark blue toning, nearly uncirculated.   

 $250 

   2577 
  Straits Settlements,   Queen Victoria - George V, fi ve cents, 
1935, ten cents, 1881, 1910B (2), twenty cents 1910 (3), 
fi fty cents, 1908 (2), one dollar, 1909 and 1920.   Fine - good 
extremely fi ne.  (9)  

 $200 
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 2578* 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver fi fty cents, 1902 
(KM.23).   Toned, good very fi ne.   

 $250 

   2579 
  Sweden,   Adolf Frederick, four daler, 175(4), plate money, 
corner stamps, crowned AFRS, date, centre stamp, solid 
4 in denomination, crossed arrows (KM.PM76) also page 
311 Plate Money by Bertel Tingstrom, sea salvage example, 
from the wreck of the Nicobar.   Parts of four corners eaten 
away, fair.   

 $300 

   2580 
  Sweden,   Oscar II, silver commemorative two kronor, silver 
jubilee 1897 (KM.762); silver two kronor 1907, (KM.773), 
Gustaf V, two kronors 1913, 1914, 1924, 1928 (2), 1930, 
1934, 1935, 1936 (3), 1938 (5), 1939 (5), 1940 (2), 
(KM.787); 1943, 1944, 1945 (2, TS and G), 1946, 1947, 
1949, 1950/1, 1950 (2), (KM.815); Gustaf VI, 1953, 1954, 
1955, 1856, 1957, 1958, 1959, 1963, (KM.827).   Mostly 
good very fi ne - uncirculated.  (43)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2581 
  Sweden,   Oscar II, silver one krona 1898, 1903, (KM.760); 
Gustaf V, silver fi ve kronor 1935 (KM.806); Gustaf VI, 
fi ve kronor, 1954, 1955 (3), (KM.829); two kronor, 1961 
(2), 1963, (KM.827); Gustaf V, silver one krona 1923, 
(KM.786.1); 1924, 1926, 1929, 1930, 1931, 1936, 1937, 
1938, 1939 (3), 1940, 1941, (KM.786.2); 1942, 1944, 1945, 
1946, 1947 (KM.814); Gustaf VI, 1960, 1961 (2), 1962, 
1963 (2) (KM.826).   Mostly very fi ne, very early dates very 
good - fi ne, later dates uncirculated.  (35)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2582* 
  Sweden,   Oscar II, two kronor, 1908 EB (KM.773).   Good 
extremely fi ne.   

 $100 

   2583 
  Sweden,   Gustav V, two kronor, 1914, 1915, 1922, 1924, 
1926, 1928-31, 1934-40, 1943, extra 1939, 1940; fi ve 
kronor, 1935 (2); Gustav VI, fi ve kronor, 1952 (2), 1954, 
1959 (2).   Fine - nearly uncirculated.  (26)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2584* 
  Switzerland,   Geneva, beseiged, copper sol, 1590.   Good 
extremely fi ne.   

 $100 
 In a slab by NGC on M363BN. 

     

   

 part

2585* 
  Switzerland,   half francs, 1878, 1907, 1921, 1931, 1939, 
1944, 1946, 1952, 1955-63, 1967, extra 1962; one franc, 
1905, 1910, 1912, 1913, 1916(2), 1920, 1940, 1944, 1946, 
1953, 1955, 1956, 1958, 1959, 1961, 1962, 1963(2); two 
francs, 1910, 1911, 1921, 1931, 1944, 1955(2), 1957, 1959, 
1961, 1964; fi ve francs, 1931 (type 1, six o'clock), 1951, 
1953(2), 1954, 1968.   Fine - uncirculated, most issues in 
1950s and 60s uncirculated.  (54)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2586* 
  Switzerland,   fi ve francs, 1892B (KM.34).   Good fi ne.   

 $150 
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 2587* 
  Switzerland,   shooting thaler, Basel, fi ve francs, 1879 (KM.
XS14).   Nearly uncirculated.   

 $150 

      

 2588* 
  Switzerland,   Fribourg, fi ve francs, shooting thaler, 1881 
(KM.S15).   Very fi ne or better.   

 $180 

      

 2589* 
  Switzerland,   shooting thaler, Bern, fi ve francs, 1885 (KM.
XS17).   Attractively toned, uncirculated.   

 $250 

   2590 
  Thailand (Siam),   an assortment of silver bullet money, 
one bhat (6), half bhat (5) and smaller fraction, made into 
jewellery; India, quarter rupee 1204AH, made into cuffl ink 
(?).   Fine.  (12)  

 $100 

   2591 
  Thailand,   Rama V, silver baht, not dated (2), (c.1876-1900), 
dated issues RS 121, 122, 124, 126, (KM.34, 34a); quarter 
baht, RS 125 (2), (KM.33a); silver 1/8 baht, nd, (1876-1900), 
(KM.32).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (10)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2592 
  Thailand,   Rama VI, silver baht, BE 2458, 2459 (2), 2460, 
(1915-1917), (KM.45); silver half baht, BE 2458 (1915), (2), 
(KM.44); silver quarter baht, BE 2458, 2467, (KM.43, 43a); 
together with Burma silver rupee or Kyat, (KM.10).   The last 
fi ne, otherwise good very fi ne - uncirculated.  (9)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 2593* 
  Tibet,   Trade coinage, silver quarter rupee, c.1904-5, 1912 
(KM.Y.1).   Very fi ne and rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2594 
  Tibet,   silver rupee trade coin, small bust without collar, 
issued 1902-1912, (KM.Y.3), (3), another with collar, (KM.
Y.3.2).   Very fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2595 
  Tunisia,   assorted issues, including silver two francs 1916A 
(KM.239), silver one franc 1907A (KM.238), silver fi fty 
centimes (2) 1907A, 1916A (KM.237), fi ve francs AH 
1353 (KM.261), another 1939 (KM.264), 1946 (KM.273), 
anonymous 2 francs aluminium bronze 1921 (KM.248), fi fty 
francs 1950 (KM.275); copper 10 centimes 1904A, 1907A, 
1912A, 1914A, 1916A, 1917A, (KM.236), 5 centinmes 
1891A (KM.221).   Fine - good very fi ne.  (16)  

 $100 

   2596 
  Tunisia,   French Protectorate, silver coins, twenty francs AH 
1353 (1934), (3) (KM.263); AH 1358, AD 1939, (KM.266); 
ten francs AH 1353 (2), (KM.262); 1939 (4), (KM.265); 
fi ve francs AH 1353 (3) (KM.261); 1939 (3) (KM.264); 
two francs 1916A (KM.239); one franc (KM.238), 1908A, 
1912A, 1915A, 1916A (5); fi fty centimes (KM.237), 1915A, 
1916A, 1917A.   Very fi ne - extremely fi ne.  (28)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   2597 
  Turkey,   Ottoman Empire, Selim III (A.H. 1203-1222, A.D. 
1789-1807), base metal yuzluk, A.H. 1223 year 14 (1803), 
(KM.507); Abdul Mejid, (A.H. 1255-1277, A.D. 1839-
1861), copper 40 para, years 18, 20, 22, another uncertain, 
(KM.670), 20 para year 21 (KM.688.2); 10 para year 15 
(KM.667.1), year 19 (KM.667.3); Abdul Aziz (A.H. 1277-
1293, A.D. 1861-1876), copper 20 para, year 1 and 4, 
(KM.687, 701); 10 para year 4 (KM.700).   Fair - very fi ne.  
(11)  

 $100 

   2598 
  Turkey,   Abdul Aziz, (A.H. 1277-1293), (A.D.1861-1876), 
fi ve kurush 1277/11 (KM.691); Abdul Hamid I, (A.H. 1187-
1203) (A.D. 1774-1789), fi ve kurush 1293/11, 1293/12, 
(KM.737); Muhammad V (A.H. 1327-1336) (A.D. 1909-
1918), fi ve kurush 1327/2, 1327/7, (KM.750, 771); other 
Turkey, one lira 1948 (2), (KM.883); other silver from 
Aghanistan, silver rupee, A.H.1310 (KM.806); Iran, silver 
2000 dinars, A.H. 1330 (1911), (KM.1038), another 1000 
krans A.H.1297 (1880), (KM.899).   Fine - good extremely 
fi ne.  (10)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 2599* 
  Turkey,   Abdul Hamid II (1876-1909), gold one hundred 
kurush, AH 1293, Yr 7 (1883) (KM.730).   Very fi ne.   

 $350 

   2600 
  Tuvalu,   Elizabeth II, Perth Mint, proof silver one ounce one 
dollars, 1930 Penny 2005 (2), 1923 Half Penny 2006 (2), 
Danger Series, 2008, 2009, Man From Snowy River 2010.   
In cases of issue with certifi cates, FDC.  (7)  

 $140 

   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

   2601 
  Belgium,   21st National Walking Tour Izegem Fire 
Department Medal, undated, in gilt bronze with loop 
suspension and ribbon; National Walking Tour Izegem 
Firefi ghters Medal, undated, in silvered with loop suspension 
and ribbon; Service in Ostend Flood 1.2.1953 Medal, in gilt 
bronze with suspension loop and ribbon; Belgium, 1978, 
fi re service medal, the Verviers Fire Brigade 'Black Helmets' 
Medal, in gilt with loop suspension and ribbon with brooch 
bar dated 1978.   Very fi ne.  (4)  

 $40 

 Izegem is a municipality in the Belgian province of West Flanders and Ostend 
is a coastal city in the same province. Ostend was one of the areas fl ooded 
in the North Sea Flood of 1953. 

   2602 
  Belgium,   Labour decoration for work, fi rst class and second 
class, 1930's, in cases of issue; another labour medalet for 
the Federation of Metallurgists. Medal, William I of Orange, 
in bronze (50mm); Jetons, a small mix of Belgian jetons in 
paper and base metal.   Good - extremely fi ne.  (15)  

 $150 

   2603 
  China,   Republic, 1923 medal in bronze.   Very fi ne.   

 $60 

   2604 
  France,   Renaissance medal, Louis XII and Anne, 1499, in 
bronze (114mm), by Nicolas Leclerc and Jean de Saint-Priest, 
obverse, bust of Louis XII facing right on a fi eld of fl eur-de-
lis, lion of Lyon below, reverse, bust of Queen Anne facing 
left on a fi eld of fl eur-de-lis, lion of Lyon below, (Kress 527), 
a later cast of a very early medal.   Very fi ne.   

 $90 

   2605 
  France,   Henry III, King of Frace and Poland, in silver (42mm) 
later replica of a 1572 specimen; Chambre De Commerce 
De Saint Nazaire, 1879, octagonal medal in silver (40mm); 
Paul Neumann. Genevieve Davrille des Essard, 14 June, 1892 
(40mm) in bronze; Union Des Industries Chimiques, to P. 
Flamion, 1926 (37mm) in silver.   Extremely fi ne.  (4)  

 $100 

   2606 
  France,   Conservatorie National, exhibition medal in bronze 
(69mm), undated, by J.C. Chaplain; Coronation of Francis I, 
1745 (40mm); Jeton, 1834 Conseil De La Clemente Amitie, 
1834 (27mm) in bronze; Foire De Paris, 1953 (31mm), in 
brass (?).  Good fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $100 

   2607 
  France,   Battle of Verdun, (1917), in bronze (36mm), by 
S.E.Vernier, obverse, helmeted bust of Maryanne facing 
right with sword in right hand, reverse, the Port Chausee in 
Verdun with fronds at either side, in the exergue '21 Fevrier 
(February) 1916' (starting date for the Battle of Verdun), 
edge stamped Bronze and with a cornucopia mint mark.   A 
few very minor edge nicks, otherwise very fi ne.   

 $50 

   2608 
  France,   commemorative medal of Alphonse Daudet, by 
Genevieve Grangerin bronze (68mm, 138g).   In case of issue, 
good extremely fi ne.   

 $50 

   2609 
  France,   Tricentenary of the Death of Blaise Pascal, 1962 
(68mm).   In bronze, uncirculated.   

 $60 

      

 2610* 
  Germany,   Weimar Republic, Graf Zeppelin Christening, 
1928, in silver (36mm) (Kienast 408), by Karl Goetz obverse, 
bust of Count Ferdinand von Zeppelin wearing suit and 
facing slightly right, reverse, coat of arms of the noble lineage 
of Zeppelin, fl anked by a boy to left and girl to right each 
playing with a balloon, in background, zeppelin.   Nicely 
toned, nearly extremely fi ne.   

 $150 

      

 2611* 
  Germany,   proof gold medallic issue three ducat coin, undated 
(.980 fi ne, 10.4g, 25mm) commemorating Queen Elizabeth 
II visit to Germany, May 1965, obverse, crowned bust of 
Elizabeth II right, reverse, foliate ornamental cross of Scottish 
thistle, English Tudor rose, Irish shamrock and three leaf 
clover, latin legend 'Regina Amor Populi Praesidium' around, 
in centre circle 'III 980 Dukaten' in three lines.   Minor contact 
marks otherwise, nearly FDC.   

 $400 
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 2612* 
  Germany,   Bavaria, Fire Services Merit Cross in gilt.   
Uncirculated.   

 $40 

      

 2613* 
  British India,   Masonic District Grand Lodge of Bengal, Past 
Provincial Grand Deacon collar jewel, in silver and enamel, 
reverse hallmarked for London 1892 by maker, 'H.T.L' 
(Henry Thomas Lamb), no ribbon.   Toned good very fi ne.   

 $80 

      

 2614* 
  India,   Princely State, Jaipur, Man Singh II and Edward VIII, 
nazarana paisa, Regnal year 15 (1936) (KM.167).   Orange 
and brown with a few traces of mint red, some dark toned 
areas, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $100 

 Ex Ian McCutcheon Collection and Noble Numismatics Sale 56 (lot 
1154). 

      

 2615* 
  Japan,   medallic crown for conquest of Shanghai, reverse as 
China, Sun Yat Sen Junk dollar.   Very fi ne.   

 $250 

   

2616* 
  Malaya,   Malaya Borneo Exhibition, 1922, award medal 
in bronze (45mm), obverse, Edward Prince of Wales bust 
right, reverse, Britannia right, standing facing left, holding 
shield and trident, seaside village scene at left, scroll below 
impressed 'AWARDED TO', unnamed.   Spot above Prince's 
eye, extremely fi ne.   

 $100 

      

 2617* 
  South Africa,   Durban Arts and Crafts Exhibition, 1909 
in silver (31mm) 'Miss Hepburn' by DH&S hallmark.   
Extremely fi ne.   

 $50 
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 2618* 
  South Africa,   Visit of the Prince of Wales to Tembuland in 
South Africa, 1925, in white metal (32mm) (G.CM104a), 
with suspension loop, ribbon and brooch pin, obverse, 
uniformed bust left, reverse, arms of Umtata and in a wide 
border, 'MUNICIPALITY OF UMTATA' at the top and at 
the bottom, 'TEMBULAND'.   Toned, otherwise very fi ne 
and very rare.   

 $70 

 Ex Ian McCutcheon Collection. 

    

  

lot 2619

 2619* 
  Sweden,   Memorial to Masonic Grand Master Charles XV, 
1872, in bronze (56mm), by Lea Ahlborn, obverse, head of 
Charles XV King of Sweden and Norway right, reverse, a 
mosaic pavement on which are two columns with globes on 
the top and over which falls a cable-tie with a love-knot in 
the centre, and tassels at the ends, between the columns is a 
cubic altar on which is a Master's gavel and a palm branch, 
and with a blazing star formed of a double triangle on the 
face and in the centre is the letter G, on the mosaic pavement 
are Masonic tools, a trowel, square, compass and level and 
two crossed swords, the Latin legend in the exergue translates 
as, 'To the eternal memory of the deceased Grand Master, 
and Vicar of Solomon, the Bretheren Freemasons of the 
Ninth Province have struck this, 1872'.   Toning, otherwise 
extremely fi ne.   

 $100 

   2620 
  Yugoslavia,   1979, fi re service medal, long service, twenty 
years, in metal with gold gilt; Yugoslavia, 1981, fi re service 
medal, ninety years jubilee medal, in metal with enamel, 
ribbon; Yugoslavia, 1939, fi reman's congressional medal, 
in metal; Yugoslavia, communist order of the fi reman's star, 
fi rst class.   Very fi ne.  (4)  

 $80 

   2621 
  World fi re brigade medals,   Austro-Hungarian 25 Years 
Faithful Duty in Fire and Rescue Service Medal; Germany, 
Bavaria Fire Brigade 25 Years Long Service Medal; Hungary, 
10 Years Long Service Medal.   Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $40 

 The last two ex I.S.Wright with descriptive sale cards. 

   2622 
  World medals,   Denmark, Hans Christian Anderson 
commemorative medals, in sterling silver (100g), issued by 
George Jenson, designed by Arno Malinowski (5); sterling 
silver commemorative medal (possibly Scottish) (52g); 
Trinidad and Tobago, silver medal, Miss Universe 1977 
commemorative medal, "First Black woman to win the 
Coveted Title" (23g); Lusitania medal cast copy in iron.   
All medals missing cases and certifi cates, otherwise, fi ne 
- uncirculated.  (8)  

 $200 

   2623 
  World medals,   includes, Egypt, Tourah Plant Visit, 1933 
(60mm) France, Bordeaux, 1975 (63mm); Italy, Bologna, 
Savings Bank Centenary (60mm) (2); Papal States, Pope 
Clemens commemorative, 1946 (60mm); USA, Church of 
Latter Day Saints, Washington Temple, undated (64mm), all 
in bronze.   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $100 
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2624* 
  World medals,   France, Agricultural award medal, undated, in 
bronze (50mm), obverse, goddess facing and holding a torch 
in her left hand and a laurel wreath in her right extended 
over a beehive, at her left side a small platform with laurel 
wreaths on top, reverse, various agricultural products and 
tools, unnamed; Jubilee Scientist Camille Flammarion a 
dedication plaque from his Admirers and his Friends, 1911, 
in bronze (85x80.5mm), uniface, obverse, winged fi gures 
at top with one holding a wreath over the facing bust of 
Flammarion, at the right a building and in left corner a globe; 
Germany, Salomon Heine Hospital, 19th century, in bronze 
(22mm), obverse, head of Salomon Heine right, at base a 
German inscription, translates as, 'Charity is the Crown of all 
Virtues', reverse, the hospital's fa ade and above, in German, 
translates as, 'Hospital of Israel Community' and with 
4-line German inscription below; Italy, World Champion 
Exhibition in Rome, 1925, in bronze (61mm), obverse, head 
of goddess Fortuna right, reverse, Mercury sitting on a globe 
with scroll below, unnamed; also two large brass cast copies 
of antique European medals.   The last two poor - good, the 
rest fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $60 

   2625 
  World badges,   Dutch South Africa, Boer Forces brass 
martingale, "EENDRACT MAAKT MACT" around 
ZAR monogram, eagle above facing right; Germany, 
Bonn ,  1908 ,  "CARNEVALS-GESELLSCHAFT 
FREUNDSCHAFTSBUND BONN 1908" around enamelled 
Bonn plaque.   Very fi ne.  (2)  

 $80 

   2626 
  World badges,   medals and other items, Australia, Peace 
medalets for WWI and WWII, and Federation Commemorative 
medal 1951, Air Force Association badge in gilt and enamel 
(KC)reverse numbered 58671, RAAF cuffl inks in sterling 
silver and enamel (KC), Maltese Cross in silver (26mm), 
pin-back, plain except for oval centrepiece, by A.J.Parkes, 
also PI High School badge by Angus & Coote Sydney; Great 
Britain, Victoria League lapel badge in gilt and enamel (KC), 
British fl ag on brooch bar in gilt and enamel, cuffl inks in gilt 
and blue and white enamelled angled stripes; Netherlands, 
- Club "De Hofstad" badge with suspension loop; USA, 
Albert Einstein award medal in bronze (38mm), with 
suspension loop, unnamed.   Very good - nearly uncirculated.  
(9 + 2 pairs)  

 $60 

      

 2627* 
  Zodiac medallion,   Sagittarius, in gold (9ct, 32mm, 12.1g) 
by P.Vincze, uniface.   Good extremely fi ne.   

 $150 

   2628 
  The Complete Works of Johannes Vermeer,   set of thirty 
one proof 24ct gold plate on sterling silver medals (44mm, 
approx 25g each), each depicting an artwork of Vermeer, 
issued by Stokes (Australasia), 1975.   With timber display 
box, though medals are still on cards as issued, together with 
descriptive cards and booklet, some medals with spotting, 
nearly FDC - FDC.  (31)  

 $350 

   2629 
  The Coats of Arms of the Great Monarchs of History,   set 
of fi fty coloured enamel embellished with pure silver and 
24ct gold shields (27x34mm) portraying the coat of arms 
of monarchs from William the Conqueror (1066-1087) to 
Albert I of Belgium (1909-1934), issued by the Franklin 
Mint, 1980-1983.   With display case, though shields are 
still on the cards of issue, certifi cate of authenticity and 
descriptive cards, uncirculated.  (50)  

 $200 

   2630 
  The World's Great Historic Seals,   re-created in sterling silver 
(39mm) includes Royal Seal of King John; France, Louis 
XIV; Napoleon Bonaparte; Germany, Kaiser Wilhelm II; 
U.S.A., Abraham Lincoln, issued by the Franklin Mint, 1981.   
Housed in offi cial album, uncirculated.  (50)  

 $350 

   2631 
  World medals,   International Society of Postmasters, 1978-
1980, set of thirty six medallic fi rst day covers, each with 
a proof sterling silver medal (38mm, approx 22g each).   
Housed in offi cial album, some envelopes with spotting, 
nearly uncirculated - FDC.  (36)  

 $350 

   2632 
  World medals,   International Society of Postmasters, 1975-
1977, set of thirty six medallic fi rst day covers, each with a 
proof sterling silver medal (38mm, approx 22g each).   Housed 
in offi cial album, slightly damaged on inside cover, some 
envelopes with spotting, nearly uncirculated - FDC.  (36)  

 $350 

   2633 
  USA,   Franklin Mint, medallions, each displaying a different 
aircraft (1918-1977), gold plated (47x27mm).   Sixteen loose, 
otherwise in packs of two, uncirculated.  (total 64)  

 $50 

 


